
Velkommen i Guderup Børnehave 
 

Kære forældre 
 

Personale i Guderup Børnehave vil gerne byde jer og jeres barn velkommen. 

Vi ser frem til et godt samarbejde. Jeres barn skal nu tilbringe sin dagligdag 

her hos os, og vi glæder os til at lære jer at kende. Når I træder ind i Guderup 

Børnehave, vil vi til enhver tid gøre alt for at sikre os, at I kommer til at føle jer 

velkomne, og som en del af vores fælleskab.  

 

Barnets start i børnehaven er en stor og ny oplevelse for alle. Både med 

forventninger og måske bekymringer, og sikker mange spørgsmål. I skal altid 

være velkomne til at tage fat i os, idet vi vægter samarbejdet meget højt, og 

ser det som en vigtig del for et succesfuldt ophold her i Guderup Børnehave. 

 

Om Guderup Børnehave 
 
Vi er en børnehave der er normeret til 60 børn i alderen 2,9-6 år. Til 
børnehave har vi tilknyttet en gæstedagpleje som har egne lokaler og egen 
legeplads.  
I børnehaven er der 3 basis grupper. To grupper består af de yngste og 
mellemgruppen, og den sidste gruppe er de kommende skolebørn hvor der er 
rullende skolestart 3 gange om året. Vi følger årets rytme og vi anvender 
aktivt vores udearealer. Vi har et stort fokus på relationer både i det store 
fællesskab, i den lille gruppe, på tværs af hele stuen og i selve huset. Målet er 
at skabe det trygge sted hvor barnet finder ro og fred i en hverdag hvor er der 
ofte sker en masse ting.     

 

 

 

 

 

 

Relationer og fællesskab 
 

Vi er en institution med energiske voksne, som er engageret, anerkendende 

og nærværende i vores interaktion med børnene. Vi brænder for vores 

daglige pædagogiske arbejde med børnene, hvilket kommer til udtryk i den 

stemning, som vi har i huset. Vi søger kontinuerligt at højne den pædagogiske 

faglighed gennem refleksion og nytænkning af vores pædagogiske praksis. Vi 

vægter et tæt forældresamarbejde, som er med til at skabe sammenhæng 

mellem institutionen og barnets hjem.  

 

Velfungerende samspil og relationer mellem børn og pædagogisk personale er 

afgørende for børns trivsel, læring, udvikling og dannelse. Derfor er vi i 

Guderup Børnehave meget bevidste omkring vores rolle i samspillet med 

børnene, hvor nærvær, tilknytning, guidning, positive forventninger og 

anerkendelse af den enkelte er nøgleordet i forhold til opbygning af 

relationerne. For at se, høre og møde det enkelte barn i en til tider travl 

hverdag, deler vi stuerne op i zoner, når vi er ude på legepladsen. Det gør at 

der bliver plads til fordybelse hos barnet, og det giver mulighed for 

meningsgivende venskaber på kryds og tværs af børnene på stuerne. Det 

giver desuden kvalitet i form af en bedre voksen-barn-kontakt og mere 

opmærksomme voksne.  

 

Vi har venskaber og fællesskaber i fokus og hjælper børnene aktivt med at 

kunne deltage i forskellige former for børnefællesskab. Dette gør vi ved selv at 

deltage i legen og guide børnene igennem de sociale samspilsregler.  

 

 

 

 

 

 



Den pædagogiske hverdag 
 

Overordnet er barnets hverdag i børnehaven forankret i vores pædagogiske 

tilgange og målsætninger. Vores pædagogik er karakteseret ved at vi tager 

udgangspunkt i det enkelte barns individuelle behov, hvad enten det handler 

om omsorg, stimulering eller relationer børnene imellem. I vores børnehave 

evaluerer vi og udvikler løbende vores praksis for at skabe de bedste vilkår for 

at børnene:  

 

- Udvikler selvstændighed, robusthed og får styrket deres selvværd. 

- Lærer at indgå i relationer og danne venskaber 

- Får plads til fordybelse 

- Udvikler deres kreativitet og fantasi 

- Deltager i udviklingsstimulerende aktiviteter  

- Møder omsorgsfulde og anerkendende voksne 

- Føler sig set, hørt og forstået 

- Lærer at udtrykke sine behov og følelser 

- Giver plads til andres holdninger og viser respekt for forskelligheder 

- Får udviklet et positivt selvbillede.   

 

De forskellige baser 

 
I Guderup Børnehave er vi delt op på følgende baser:  
 
Krummerne: 2,9 – 4,5 år. 
Troldene: 2,9 – 4,5 år. 

Spirerne: 4,5 – 6 år. 

 

Opfølgning: 
 
Vi er altid åben for en snak hvis der er noget i undre jer over eller har brug for 

at få opfrisket. 

 

Dagsrytme i Børnehaven  
 

Morgenen starter stille og roligt i fællesrummet.  Der vinkes farvel i køkkenet 

så vi kan hjælpe jeres børn, hvis det bliver svært at sige farvel. 

Formiddag: Børnene må spise et stykke rugbrød fra madpakken fra 8.00 -

08.30. 

Aktiviteter / leg 

Frokost: Frokostordning 

Alle børn er ude hver dag efter frokost. Sovebørn er ude om formiddagen.  

Eftermiddag: Frugt og grønt, rugbrød eller groft brød. Se kostpolitikken 

Aktiviteter / leg 

Stuerne lukker ned efterhånden som børn og voksne er gået hjem og dagen 

slutter hvor den begyndte, nemlig i fællesrummet og i sommerhalvåret forgår 

det udendørs, når vejret tillader dette. 

 

Aktiviteter i Børnehaven  

Aktiviteterne kan man se i nyhedsbrevet, som bliver lagt på Aula hver måned 

og på tavlen i fællesrummet. 

 

Årets udflugter:  

Vi tager på udflugt i skoven med naturvejleder. 

Vi besøger brandstationen 

 

Bedsteforældredage:  

En uge i foråret har vi åbent uge, hvor bedsteforælder kan booke sig ind på 

dage der passer dem. Temaet bliver oplyst i månedsbreve. Vi invitere 

bedsteforældrene med til arbejdslørdagen. 

I sensommeren laver vi en gæstedag, hvor børn viser deres børnehave frem. 

Der står kaffe på kanden. 

Man er altid velkommen til at byde ind med noget man vil dele med os fx en 

speciel viden, fortælle om gamle dage, vise gammelt legetøj frem. Kontakt 

personalet. 

 

Årets fester: 



Fødselsdage holdes i børnehaven efter aftale med personalet på stuen. 

I barnets børnehavetid kan en af fødselsdagene holdes i barnets hjem, hvis 

afstanden er i gå afstand. 

Fastelavn / alle 

Fest med de ældste børn i oktober 

Sommerfest / alle forældre og børn 

Julearrangement/ alle forældre og børn. 

 

Rullende skolestart 
 
Det sidste år børnene er i børnehaven, har vi nogle specielle arrangementer 
for dem, så de oplever at de nu er en gruppe som skal afsted i skole snart og 
at der er øget forventninger til dem. Disse arrangementer vil blive planlagt 
løbende igennem året. Se folder omkring rullende skolestart fra 
Nørreskovskolen på vores Aula-hjemmeside. 
 

Aula 
 
Aula er institutionernes platform til kommunikation forældre og personale 
imellem. Det er også her I bedes meddele ferie og lignende. Via dette link kan 
I hente information om hvordan I kommer på Aula: 
https://sonderborgkommune.dk/aula 
 

Sygdom 
 
Vi modtager ikke syge børn. Det er personalets pligt at afvise børn med feber, 
smitsomme sygdomme eller andre tydelige tegn på at barnet er sygt. Hvis 
jeres barn er syg om morgenen, vil vi gerne at I kontakter os. Dette af hensyn 
til dagens planlagte aktiviteter. Er det en sygdom som smitter, vil vi meget 
gerne vide det, så vi kan informere de andre forældre - og vi kan tage de 
nødvendige forholdsregler. Vi betragter jeres barn som syg, hvis det ikke kan 
følge en normal hverdag. Hvis barnet bliver sygt eller kommer til skade i 
institutionen, kontakter vi jer. Det er derfor vigtigt at I holder jeres 
kontaktinformationer på Aula opdateret. 
 

Foto politik  

 
Vi tager billeder efter de gældende fotoregler fra Sønderborg Kommune. Det 
er derfor meget vigtigt at I på Aula tager stilling til om - og hvor der må 
offentliggøres billeder af jeres barn.  
Vi benytter vores kommunikationsplatform Aula til at lægge billeder ud. Der 
vil til særlige lejligheder f.eks. sommerfest eller andet, være personale der 
tager billeder og filmer. Det er ikke tilladt som privatperson at tage billeder i 
institutionen - eller videreformidle billeder fra Aula. 
 

Tøj/legetøj  
 
Det er meget vigtigt at I som forældre sørger for, at barnet har tøj med der 
passer til årstiden. Og gerne flere muligheder, så vi kan variere alt efter vejret. 
Der skal være ekstra skiftetøj til barnet - og tjek gerne jævnligt - så barnet ikke 
mangler tøj. Der må ikke være nogle plastikposer i barnets garderobe.  
Vi har et meget begrænset udvalg af låne-tøj. Hvis jeres barn har lånt af dette, 
er det vigtigt at I tager det med hjem og vasker det - og derefter returnerer 
det til institutionen.  
Som udgangspunkt skal børnene ikke medbringe legetøj.  
HUSK NAVN I ALT. 
 

Forældresamtaler  

 
Vi tilbyder en opstartssamtale efter ca. 3 måneder. Derudover vil I som 
minimum blive tilbudt en midtvejs- og en obligatorisk skolestartsamtale – evt. 
flere afhængig af hvor lang en periode barnet er i vores hus. Hvis der er behov 
for samtale i forbindelse med sprogvurderingerne ved 3 og 5 år - eller i 
forbindelse med vores halvårlige trivselsvurderinger af jeres barn, så vil vi 
kontakte jer.  
Vi tager udgangspunkt i dialogprofilen i Hjernen & Hjertet. Der kommer vi 
omkring hele barnets udvikling i forhold til alderen. Og I som forældre får 
tilsendt et link, som I bedes udfylde inden samtalen - som jo er en dialog om 
profilen og dermed jeres barns udvikling. I er selvfølgelig velkommen til at 
komme og tage kontakt til personalet hvis I har bekymringer eller andet I har 
behov for at få vendt. Og så vil vi aftale en tid. 
 

 
Medicin  



 
Det er forældrenes ansvar at give børnene medicin. Hvis barnet har en kronisk 
lidelse, såsom astma/bronchitis og lignende, giver personalet dog præventiv 
medicin. Der skal foreligge en skriftlig instruktion ang. dosering mm., og 
medicinen skal være i original indpakning. Vi giver ikke antibiotika eller andet. 
 

Uddannelsesinstitution  

 
Vi har i perioder studerende fra UC-syd. De kan være hos os i 1. 2. og 3. 
praktik. Det betyder at de er i huset fra 7 uger til 6 måneder, og med meget 
forskellige opgaver. Vi har ligeledes studerende fra pædagogisk 
assistentuddannelsen, de er hos os i 6 måneder. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velkommen til 
Guderup Børnehave 

 
 88724326      Til fællesrummet 88726378                   
 Åbningstid:  
 Mandag – torsdag   6.25 – 16.35 
 Fredag: 6.25- 15.45.  
Halvdagspladser: 
 Man. 7.00 -13.00, tirsdag – fredag 7.00-12.30 
Mail: Jada@sonderborg.dk 
 


